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CONTRATOS SEMAD <contratos.semad@parauapebas.pa.gov.br> s, o

& Responder a todos | v
qua 10/08/2022 12:34
Para: comercial.amazoniamix@gmail.com; vendas.disquecartucho@hotmail.com; lucianoteixeira169@gmail.com;
luciano.teixeira.negocios@gmail.com; renato@systeminfo.com.br; financeiro@obminformatica.com.br;
megabyteparauapebas@hotmail.com; Gruponativus@gmail.com; Mellerclaboratorio@gmail.com;
otoniel RODRIGUES <otonielrferreira@hotmail.com> A

Itens Enviados

MODELO COTACOES D...

ﬁ 591 KB

¥ Mostrar todos os 1 anexos (591 KB)  Baixar

Senhor(a) Representante Legal,

Solicitamos a Vossa Senhoria, a emissdo de uma cotacdo, com devolugdo da mesma em até 48
(quarenta e oito) horas, para aquisicao dos materiais, descritos no documento anexo, que serao
utilizados nos 6rgédos da Prefeitura Municipal de Parauapebas atingidos pelo Incéndio.

Caso a proposta seja viavel, ao compararmos com os pregos pesquisados em outras empresas e, além
disso, representar vantagem a Institui¢do Publica, considerando o principio da economicidade,
entraremos em contato para informarmos sobre o interesse em adquirir o produto.

Para mais esclarecimentos entre em contato com o Servidor Emanuel Amoras Rodrigues, pelo
telefone: (94) 99285 5471.

AAtenciosamente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Controle Administrativo

https://mail parauapebas.pa.g ovbr/owa/projection.aspx
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Yo

Prefeitura de CONTRATOS SEMAD <contratos.semad@parauapebas.pa.gov.br>

‘*‘ Parauapebas

Solicitagao de Cotagao - Equipamentos de Tl

Luciano Teixeira <lucianoteixeira169@gmail.com> 12 de agosto de 2022 12:11
Para: CONTRATOS SEMAD <contratos.semad@parauapebas.pa.gov.br>

Conforme solicitagao, segue em anexo nosso orgamento para analise e posterior compra caso aprovado\,@""“" L“fi‘/},\
g >
<

&

X

Atenciosamente,

e, et
Luciano Teixeira da Silva ey pert
Gerente Comercial

Tel: (94) 98806-7292

Cel: (94) 99119-2129
E-mail: lucianoteixeira169@gmail.com

~N

[Texto das mensagens anteriores oculto)

@ MODELO COTAGOES DE PREGO - EQUIP-INF - LT.doc
221K
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https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=fdb72f17cd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1740968653314438981&simpl=msg-f%3A1740968...  1/1



L T DA SILVA EIRELI
CNPJ: 17.769.540/0001-37 - INSC. ESTADUAL 15.403.0844
Rua A, N° 5§31, Bairro Cidade Nova, CEP: 68.515-000
Parauapebas — PA
Fone: (94) 98806-7292 / 99119-2129
E-mail lucianoteixeiral 69@'gmail.com

ORCAMENTO

Cliente: Prefeitura Municipal de Parauapebas
Empresa: L T DA SILVA

INSC. ESTADUAL:

CNPJ: 17.769.540/0001-37 15.403.084-8

Enderego: RUA A, 531 | CEP: 68515-000
Bairro: CIDADE NOVA | Cidade/Estado: PARA
Telefone: (94) 98806-7292
E-mail: lucranoicisemind 090 anl com
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
gﬁﬁgﬁf BANCO DO AGENCIA: 3245-X CONTA: 6879004 %, - &
e o4

Sr. Representante legal da empresa,

Cumprimentando-o, e considerando que foi diligenciado junto aos fornecedores locais e apds a
localizagdo da  vossa empresa, realizada consulta junto ao sitio  eletronico:
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/cnpjreva_solicitacao.asp a fim de atestar a
compatibilidade do CNAE da ecmpresa com o objeto abaixo, solicitamos a V. S.* que apresente 0s
pregos pertencentes a planilha acostada, inclusive devera esta incluso todas as despesas, tais como:
entrega, montagem, impostos e afins, objetivando a deixa-lo ciente quando da informacio dos
valores a serem orgados, cuja entrega se dara no maximo em 07 (sete) dias consecutivos, apds o
recebimento da Ordem de Compra.

Objeto: Contratagdo emergencial de empresa para Fornecimento de equipamentos permanentes de
informatica, com o objetivo de suprir a necessidade minima do parque computacional dos érgaos
afetados pelo incéndio ocorrido no Centro Administrativo da Prefeitura, com vistas a reestabelecer
sua capacidade de prestagdo dos servigos publicos, conforme menciona Decreto N° 681 de
02/08/2022.

Valor | Valor
Item Descrigiio/Especificacio Und. | Quant. {Marca | Unit, Total
Computador - Placa mae PRIME XS570-
Processador AMD Ryzen 9 53900X, 12-Core,
24-Threads, 3.7GHz (4.8GHz Turbo), Cache
70MB,Water Cooler Gaming Aqua X200 ?
RGB, Meméria de 16 GB (2x8 GB ) DDR4
3000MHz, Armazenamento de SSD 512 GB
NVMe M.2 Placa dc Video Gigabyte
GeForce RTX 3080 Gaming OC, LHR,| . 12 MAX |R® RS

Equipamento 10GB. GDDRéX, 320-bit,Fonte DeepCool - TURBO 19.345.98 [619.071.36
Avangado PM750D, 750W, 80 Plus Gold Teclado em
Portugués Brasil padrao unidade 21200
11.33400 2.402.808,00 ABNT2 e Mousc com
Tecnologia  Laser  (sem  luz  visivel),
Coneclividade de Rede Ethermer Gigabit.
Saida HDMI ¢ VGA, Sistcma Operacional i
Microsoft  Windows 11 Professional, i }

ERE COM O ORIGINAL
CONF 193




L T DA SILVA EIRELI

t
CNPJ: 17.769.540/0001-37 — INSC. ESTADUAL 15.403.084-
Rua A, N* 531, Bairro Cidade Nova, CEP: 68.515-000
Parauapebas - PA
Fone: (94) 98806-7292 / 99119-2129
E-mail lucianotelxelral 69@ gmall.com

Microsoft Office Professional 2019. Garantia
de 12 meses do proprio fomecedor ou
fabricante. Garantia de 36 (trinta ¢ seis)
meses on-site.

Monitor
Polegadas

24

t

MONITOR  VIDEO - Especificagdes:
Display: 24' (16:9); Area ativa do display: 3.
I X 29.9 ¢m: Tipo de Painel: TN: Resolugdo
maxima e taxa de atualizagdo: 1920 x 1080
(@ 60Hz (Full HD): Tempo de resposta: 5 ms
(onzoft): Brilho: 250 cd’m2: Angulo de visdo:
1700 (i), 1600 (V); Cores: 16.7 Milhdes:
Bits: 6-bit + Hi-FRC: Angulo de Inclinagio:
25 -~ -50: Contraste: 100.000.000:1
(ACM). Portas de Entrada: VGA, DVI e
HDMI. Voltagem: 100 - 240V: Tipo de
Fomte:  Interma; REFERENCIA:  Acer
UM.FV6AA.009.

Und

101

AOC
LED

RS

{
i

|
Impressora
Multifuncional
1 Colorida

- Equipamentos novo, sem uso anterior, em
linha de fabricagdo:
- Fungdes ¢ multitarefa suportada: Impressio.
copia. digitalizagdo: - Midia de impressdo
Ad, Carta, AS. A6, Executivo:
- Ciclo mensal para at¢ 30.000 paginas;
- Painel LCD colorido Touch Screen:
Velocidade minima  de 34 PPM:
- Imipressdo e copia frente ¢ verso automatico
(duplex),
[12:24.  04/08:2022]
Digitalizagio  frente ¢
- Resolugdo de  impressdo  minima  de
600x600 dpi;
' - Gaveta com capacidade para no minimo 250
tolhas;
- Gaveta manual com capacidade para no
minimo 50 folhas:
- Gramatura de papel 64 gm2 - 90 g/m2
- Redugdo ¢ ampliagao de 253% a 400%;
- Processador de no minimo 700MHz;
- Memboria RAM minmma de  1GB;
-Interfaces Wireless 802.11b/g/n. Ethernet,
USB 2.0, USB de servigo (Nenhuma conexdo
deve utilizar adaptadores):
- Possuir USB frontal para impressio no
praprio equipamento; - Permiur digitalizaglo.

Emanuel  PMP:
verso  (duplex):

Und

HP RS

11.095.67

RS
33.287.01

para ¢-matil, file. FTP, USB.
- Compativel com Sistema  Operacional
i Windows 7:8/10:
i - Fonte de alimentagdo Bivolt (127/220V) :
TOTAL GERAL:! RS
|  839.853,76
AL
RE COM O ORIGIN
corsE AT

Condigdes de fomecimento:  IMEDIATA

Prazo de fornecimento: Entrega Imediata.

Este orgamento tem validade de 60 dias ( ); 90 dias ( ); 120 (X).

Obs.: Todos os pregos informados estdo em Reais (R$) e sdo exclusivos para este argamento.
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L T DA SILVA EIRELI
CNPJ: 17.769.540/0001-37 — INSC. ESTADUAL 15.403.084-8
Rus A, N° 8§31, Bairro Cidade Nova, CEP: 68.515-000
Parauapebas - PA
Fone: (94) 98806-7292/99119.2129
E-mail lucianoteixeiral 69@gmall.com

PARAUAPEBAS. 12/08/2022.

Atenciosamente,
Att;
LUCIANO TEIXEIRA DA SILVA

SOCIO PRESIDENTE
CPF: 658.056.312-53

L T DA SILVA Assinado de forma Servidor responsavel pelos orgamentos:
digital por LT DA Nome:
MOVEIS DE  sitvamoveis oe Cargo:
ESCRITORIO Mat. ou Contrato:
' ESCRITORIO at. ou Contra

EIRELE177695400001

EIRELI:17769 37

Dados: 2022.08.12

f 540000137  12:22:35-0300

\
Carimbo da Empresa e Assinatura Assinatura do Servidor

AL
CONFERE COM O ORIGIN
oatn:_J8 1Q8 122
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CONTRATOS SEMAD <contratos.semad@parauapebas.pa.gov.br>

ORCAMENTO COTAGAO DE PREGO EQUIPAMENTOS PERMANENTES DE
INFORMATICA

Vendas - Diskpel <Vendas@diskpelpapelaria.com.br> 12 de agosto de 2022 12:32
Para: "contratos.semad@parauapebas.pa.gov.br' <contratos.semad@parauapebas.pa.gov.br>

Bom dia,
Segue anexo orgamento solicitado referente ao material permanente de informatical
Desde ja agradego e aguardo seu retorno.

Atenciosamente,
Fabiana Barros

-@ 20180712_121926.PDF
1894K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=fdb72f1 7cd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-{%3A1740970007517762155&simpl=msg-f%3A1740970... ~ 1/1
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LUCIMARI ROCHA DOS

N PAPELARIA EIRELI - EPP
N° 637 A
ade Nova

RUd A NCS37 bairro Cidade Nova
CEP- 6H515-000 Cidade Nova, Parauapebas/PA
l ONe (24) 33-36-68335 /9 B139743

el h ll!':l ‘s}} SYELLN &ail!”!h‘"!“‘h“lnl:!” SO LY
ESCRITORIO E PAPELARIA

RAZAO SOCIAL: Lucimari Rocha dos Santos Papelaria Eireli EPP
CNPJ: 07.195.970/0001-39
LE: 15.244.115-8

ORCAMENTO

Cliente: Prefeitura Municipal de Parauapebas
Empresa: Lucimari Rocha Dos Santos Papelaria

CNPJ: 07.195.970/0001-39 INSC. ESTADUAL:

15.242.815.8
Enderego: Rua A N° 537 CEP:68515000
Bairro: Cidade Nova Cidade/Estado: Parauapebas

Telefone: 94 99296-1523
E-mail: vendas@diskpelpapelaria.com.br
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

BANCO: Brasil AGENCIA: 3245 x CONTA: 22.801-1

Sr. Representante legal da empresa,

Cumprimentando-o, e considerando que foi diligenciado junto aos fornecedores locais e apés a
localizagio da vossa empresa, realizada consulta junto ao sitio eletronico:
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/cnpjreva_solicitacao.asp a fim de atestar a
compatibilidade do CNAE da empresa com o objeto abaixo, solicitamos a V. §.* que apresente os
pregos pertencentes a planilha acostada, inclusive devera esta incluso todas as despesas, tais como:
entrega, montagem, impostos e afins, objetivando a deixa-lo ciente quando da informagdo dos
valores a serem orgados, cuja entrega se dard no maximo em 07 (sete) dias consecutivos, apds o
recebimento da Ordem de Compra.

Objeto: Contratagio emergencial de empresa para Fornecimento de equipamentos permanentes de
informatica, com o objetivo de suprir a necessidade minima do parque computacional dos 6rgdos
afetados pelo incéndio ocorrido no Centro Administrativo da Prefeitura, com vistas a reestabelecer
sua capacidade de prestagdo dos servigos publicos, conforme menciona Decreto N° 681 de

02/08/2022.
Valor Valor

Item Descri¢io/Especificagio Und. | Quant. | Marca Unit. Total
Computador - Placa mae PRIME X570-
Processador AMD Ryzen 9 5900X, [2-Core,
24-Threads, 3.7GHz (4.8GHz Turbo). Cache R$ R$
70MB,Water Cooler Gaming Aqua X200 25.100,00 |803.200,00
RGB, Memdria de 16 GB (2x8 GB ) DDR4 POSITIVO

3000MHz, Armazenamento de SSD 512 GB i
NVMe M.2 ,Placa de Video Gigabyte| Und




Equipamento
Avangado

GeForce RTX 3080 Gaming OC, LHR,
10GB, GDDR6X, 320-bit,Fonte DeepCool
PM750D, 750W, 80 Plus Gold Teclado em
Portugués Brasil padrdo unidade 21200
11.33400 2.402.808,00 ABNT2 e Mouse com
Tecnologia Laser (sem luz visivel),
Conectividade de Rede Ethernet Gigabit,
Saida HDMI e VGA, Sistema Operacional
Microsoft  Windows 1t Professional,
Microsoft Office Professional 2019. Garantia
de 12 meses do préprio fornecedor ou
fabricante. Garantia de 36 (trinta e seis)
meses on-site.

32

Monitor 24

Polegadas

MONITOR VIDEO - Especificagdes:
Display: 24' (16:9); Area ativa do display: 53.
1 x 29.9 ¢m; Tipo de Painel: TN; Resolugdo
maxima e taxa de atualizagdo: 1920 x 1080
@ 60Hz (Full HD); Tempo de resposta: 5 ms
(on/off); Brilho: 250 cd/m2; Angulo de visdo:
1700 (H), 1600 (V); Cores: 16.7 Milhdes;
Bits: 6-bit + Hi-FRC; Angulo de Inclinagio:
250 -So; Contraste: 100.000.000:1 /
(ACM); Portas de Entrada: VGA, DVI e
HDMI; Voltagem: 100 - 240V; Tipo de
Fonte: Interna; REFERENCIA:  Acer
UM.FV6AA.009.

Und 101

DELL

R$
1.601.32

R$
161.733,32

e bl L0
o —%
'

Y

Impressora
Multifuncional
Colorida

- Equipamentos novo, sem uso anterior, em
linha de fabricacdo;
- Fungdes e multitarefa suportada: Impressao,
copia, digitalizagdo; - Midia de impressdo
A4, Carta, AS, A6, Executivo;
- Ciclo mensal para até 30.000 paginas;
- Painel LCD colorido Touch Screen;
- Velocidade minima de 34 PPM;
- Impressdo e copia frente e verso automatico
(duplex);

[12:24,  04/08/2022] Emanuel PMP:
Digitalizagdo frente e verso (duplex);
- Resolugdo de impressdo minima de
600x600 dpi:
- Gaveta com capacidade para no minimo 250
folhas;

- Gaveta manual com capacidade para no
minimo 50 folhas;
- Gramatura de papel 64 g/m2 - 90 g/m2
- Reducdo e ampliagdo de 25% a 400%;
- Processador de no minimo 700MHz;
- Memoéria RAM minima de I1GB;
-Interfaces Wireless 802.11b/g/n, Ethernet,
USB 2.0, USB de servigo (Nenhuma conexdo
deve utilizar adaptadores);
- Possuir USB frontal para impressdo no
proprio equipamento; - Permitir digitalizag3o,
para e-mail, file, FTP, USB.
- Compativel Sistema Operacional
Windows 7/8/10;
- Fonte de alimentagdo Bivolt (127/220V)

com

Und 3

HP

RS
11.100,00

IF
b,

Mhicipa 0E 7

RS
33.300,00

<
N

AN

TOTAL GERAL:

RS

998.233,32

Condigées de fornecimento: IMEDIATA  CONFERE COMO%OR%AL

oara: J 91,08
7 —



Prazo de fornecimento: Entrega Imediata.

PO —
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Este or¢amento tem validade de 60 dias ( ); 90 dias ( ); 120 (X ).

Obs.: Todos os pregos informados estdo em Reais (R$) e sdo exclusivos para este orgamento.

Atenciosamente,

107.195.970/0001-39!
LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS
' PAPELARIA EIRELI - EPP -
i «. Rua: AN°537
Bairro Cidade Nova
¢ CEP: 68.515-000 7
L~_ . Parauapebas-PA |

Carimboa. da E
“

mpresa ¢ Assinatura

PARAUAPEBAS 12/ 08 /2022.

Servidor responsavel pelos orgamentos:
Nome:
Cargo:
Mat. ou Contrato:

Assinatura do Servidor

ad

.
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CONTRATOS SEMAD <contratos.semad@parauapebas.pa.gov.br>

Solicitagao de Cotagdo - Equipamentos de TI

renato@systeminfo.com.br <renato@systeminfo.com.br> 12 de agosto de 2022 10:05
Para: CONTRATOS SEMAD <contratos.semad@parauapebas.pa.gov.br>

Bom dia,

Segue cotagdo conforme solicitado.

Favor se atentar aos prazos de entrega.

Devido quantidade a marca dos monitores pode variar sendo todos de primeira linha atendendo as especificagdes.
As impressoras tem ciclo mensal de 60 mil paginas mensal.

Os computadores sao de configuragdo de alto padrdo e valor sendo assim prazo maior de entrega.

Para quaisquer duvidas nos colocamos a disposigao.

Renato Santos
1. . System Info Informatica
Tim 94 98113-3315 Whatsapp

Vivo 94 99973-8989
0Oi 94 3352-0275

De: CONTRATOS SEMAD <contratos.semad@parauapebas.pa.gov.br>

Enviada em: quarta-feira, 10 de agosto de 2022 12:35

Para: comercial.amazoniamix@gmail.com; vendas.disquecartucho@hotmail.com; lucianoteixeira169@gmail.com;
luciano.teixeira.negocios@gmail.com; renato@systeminfo.com.br; financeiro@obminformatica.com.br;
megabyteparauapebas@hotmail.com; Gruponativus@gmail.com; Mellerclaboratorio@gmail.com; otoniel
RODRIGUES <otonielrferreira@hotmail.com>

Assunto: Solicitagdo de Cotagéo - Equipamentos de TI

Senhor(a) Representante Legal,

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=fdb72f1 7cd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1740960752471855975&simpl=msg-f%3A1740960... 1/2



<> Systecryy Iryvfo

INFORNMATICA | REDES SERVIDORES | CAMERAS | AUTOMACAO

ORCAMENTO

Cliente: Prefeitura Municipal de Parauapebas

Empresa: R. O. DOS SANTOS EIRELI

CNPJ: 29.032.621.0001-39 INSC. ESTADUAL.:

Endereco: RUA CAIRO, 1135 CEP: 68515-000

Bairro: VILA RICA Cidade/Estado: PARAUAPEBAS/PARA

Telefone: 94 98113-3314 ou 94 99973-8989

E-mail: renato@systeminfo.com.br ou renatosantos8518(@gmail.com N
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: Vi g

BANCO: 001 AGENCIA: 3245-0 CONTA: 76304-7 s, }ﬁf
- —

vivd

| m’o&o WOD u3INOD

Y

’&QFPALD?Y?%‘%E/
Sr. Representante legal da empresa, o
Cumprimentando-o, e considerando que foi diligenciado junto aos fornecedores locais e apds a
localizagdo da  vossa empresa, realizada consulta junto ao sitio eletronico:
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/cnpjreva_solicitacao.asp a fim de atestar a
compatibilidade do CNAE da empresa com o objeto abaixo, solicitamos a V. S.* que apresente os
precos pertencentes a planilha acostada, inclusive devera esta incluso todas as despesas, tais como:
entrega, montagem, impostos ¢ afins, objetivando a deixa-lo ciente quando da informagdo dos
valores a serem orcados, cuja entrega se dara no maximo em 07 (sete) dias consecutivos, apds o
recebimento da Ordem de Compra.

Objeto: Contratagdo emergencial de empresa para Fornecimento de equipamentos permanentes de
informatica, com o objetivo de suprir a necessidade minima do parque computacional dos 6rgaos
afetados pelo incéndio ocorrido no Centro Administrativo da Prefeitura, com vistas a reestabelecer

sua capacidade de prestagdo dos servigos publicos, conforme menciona Decreto N° 681 de
02/08/2022.

Valor Unit. |Valor
Item Descri¢do/Especificacdo | Und. | Quant. | Marca Total

Equipamento | Armazenamento de SSD 512
Avangado GB NVMe M.2 ,Placa de Video

Computador - Placa mae Como descrito
PRIME X570-  Processador na cotagio.

AMD Ryzen 9 5900X, 12-Core,
24-Threads, 3.7GHz (4.8GHz
Turbo), Cache 70MB,Water
Cooler Gaming Aqua X200
RGB, Memoria de 16 GB (2x8
GB ) DDR4 3000MHz,

RS 25.220,56 |R$
807.057,92

Gigabyte GeForce RTX 3080
Gaming OC, LHR, 10GB,
GDDR6X, 320-bit,Fonte | Und 32
DeepCool PM750D, 750W, 80
Plus  Gold Teclado em
Portugués Brasil padrao
unidade 21200 11.33400
2.402.808,00 ABNT2 e Mouse
com Tecnologia Laser (sem luz

contato@systeminfo.com.br

v 944 981 13-3314 | | 94 99973-8989




= Systeryy Iryvfo

INFORMATICA | REDES | SERVIDORES | CAMERAS | AUTOMACAO

1GB;

-Interfaces Wireless
802.11b/g/n, Ethernet, USB 2.0,
USB de servigo (Nenhuma

conex&o deve utilizar
adaptadores);

- Possuir USB frontal para
impresséo no proprio
equipamento; - Permitir
digitalizagdo, para e-mail, file,
FTP, USB.

- Compativel com Sistema
Operacional Windows 7/8/10;
- Fonte de alimentagdo Bivolt
(127/220V)

TOTAL GERAL: R$
1.042.938,45

Condigdes de fornecimento:

Fornecimento monitores 7 dias Uteis ap6s pedido de compra, pagamento 30 dias ap6s pedido de

compra.

Fornecimento Impressoras 20 dias apos pedido de compra, pagamento 30 dias ap6s pedido de

compra.

Fornecimento computadores de 60/90 dias Gteis apos pedido de compra, pagamento 2 vezes, sendo

50% no pedido de compra e 50% 30, trinta dias apds entrega.

CONFERE COM O ORIGINAL
DATA: OF |

Prazo de fornecimento: Entrega Imediata.
Prazo de entrega 7 dias Uteis apds pedido de compra.
Prazo de entrega Impressoras 7/20 dias apos pedido de compra.

Prazo de entrega computadores de 60/90 dias uteis ap6s pedido de compra.

Este or¢amento tem validade de 60 dias (X); 90 dias ( ); 120 ().

contato@systeminfo.com.br

v 94 98T 13-3314 | | 94 99973-8989
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Prefeitura de CONTRATOS SEMAD <contratos.semad@parauapebas.pa.gov.br>

Parauapebas

Solicitagao de Cotacgao - Equipamentos de TI

amazonia mix <comercial.amazoniamix@gmail.com> 12 de agosto de 2022 15:30
Para: CONTRATOS SEMAD <contratos.semad@parauapebas.pa.gov.br>

Boa tarde. O meu fornecedor me informou que passou o orgamento do computador com prego unitario errado.
Gostaria de poder rever o meu orgamento. Caso ndo seja possivel que seja desconsiderada a nossa proposta. Pois
esse valor € para o processador ryzen 5. E n&o o ryzen 9.

Atenciosamente,
. } “:..,‘_un e h (‘1‘,-/
Maria de Lourdes ~ A
e KRN
(94)99146.3781 & N
[ERY
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*f‘ Prefeitura de CONTRATOS SEMAD <contratos.semad@parauapebas.pa.gov.br>
{# Parauapebas

Solicitagao de Cotagao - Equipamentos de TI

amazonia mix <comercial.amazoniamix@gmail.com> 12 de agosto de 2022 12:09
Para: CONTRATOS SEMAD <contratos.semad@parauapebas.pa.gov.br>
:)a:,rsv»‘u'. I [/‘
Boa tarde, segue a proposta dos equipamentos de informatica. Q\s"‘ /)‘lx
S "; ‘\
Sds, s_F}F ¢!
Lourdes %, ﬁ_@/
(94)99146.3781 4{3’."0'%05 S

Em qua., 10 de ago. de 2022 as 12:34, CONTRATOS SEMAD <contratos.semad@parauapebas.pa.gov.br>
escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Maria de Lourdes Santos
Amazonia Mix
(94)99270.3781

M MODELO COTAGOES DE PREGO - EQUIP-INF - FINAL.pdf
495K

CONFERE COM O%NAL
DATA: / I2d
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AMAZONIA )
-0 0 NIX /9

ORCAMENTO w3184

Cliente: Prefeitura Municipal de Parauapebas
Empresa: Amazonia Mix ltda

CNPJ: 10.188.947/0001-21 ‘ INSC. ESTADUAL: 15.275.601-9
Endereco: Rua Lauro Corona, N° 49 CEP: 98.515-000
Bairro: Da Paz ] Cidade/Estado: Parauapebas - Para

Telefone: (94)99146.3781
E-mail: comercial.amazoniamix@gmail.com
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

BANCO: Santander AGENCIA: 3751 CONTA: 13002490-7

Sr. Representante legal da empresa,

Cumprimentando-o, e considerando que foi diligenciado junto aos fornecedores locais e apos a
localizagdo da vossa empresa, realizada consulta junto ao sitio eletronico:
https://servicos.receita.fazenda. gov.br/servicos/cnpjreva/cnpjreva_solicitacao.asp a fim de atestar a
compatibilidade do CNAE da empresa com o objeto abaixo, solicitamos a V. S.* que apresente os
precos pertencentes a planilha acostada, inclusive devera esta incluso todas as despesas, tais como:
g § entrega, montagem, impostos ¢ afins, objetivando a deixa-lo ciente quando da informagdo dos
3 Fivalores a serem orgados, cuja entrega se dara no méaximo em 07 (sete) dias consecutivos, apds o

= m
recebimento da Ordem de Compra.

Q. " . . .

©Objeto: Contratagdo emergencial de empresa para Fornecimento de equipamentos permanentes de
goinformética, com o objetivo de suprir a necessidade minima do parque computacional dos 6rgaos
\%fetados pelo incéndio ocorrido no Centro Administrativo da Prefeitura, com vistas a reestabelecer

®Gua capacidade de prestacdo dos servigos publicos, conforme menciona Decreto N° 681 de
$2/08/2022.

Descri¢ao/Especificaga Valor Valor
Item 0 Und | Quant Marca Unit. Total

Computador - Placa mae
PRIME X570- Processador
AMD Ryzen 9 5900X, 12-
Core, 24-Threads, 3.7GHz
(4.8GHz  Turbo), Cache
70MB,Water Cooler Gaming COMPUTA
Aqua X200 RGB, Meméria DOR
de 16 GB (2x8 GB ) DDR4 BRAZILPC

Equipamento |3000MHz, Armazenamento GAMER

Avangado de SSD 512 GB NVMe M.2
Placa de Video Gigabyie ACRUX, RS RS 444.800,00
GeForce RTX 3080 Gaming AMD 13.900,00
OC, LHR, 10GB, GDDR6X, RYZEN 9
320-bit,Fonte DeepCool | Und 32 |5900X,
PM750D, 750W, 80 Plus GEFORCE
Gold Teclado em Portugués
Brasil padrdo unidade 21200 RTX 3070
11.33400 2.402.808,00
ABNT2 e Mouse com
Tecnologia Laser (sem luz
visivel), Conectividade de




Pty

AMRZAONIA B<s =
o0 @ M'X !";;"’.' L

. d a2
-Interfaces Wireless ! o ”j—j’// ;
802.11b/g/n, Ethemet, USB S A
20, USB de servigo k @L &
(Nenhuma conexdo deve Mmmgefff‘ﬁf
utilizar adaptadores); T
- Possuir USB frontal para
impressao no proprio
equipamento; -  Permitir
digitalizagdo, para e-mail, file,
FTP, USB.
- Compativel com Sistema
Operacional Windows 7/8/10;

- Fonte de alimentagdo Bivolt
(127/220V)

VLN
N,

Ve
&

TOTAL GERAL: RS 577.295,00

™ Condigdes de fornecimento: Pagamento 30 dias.
Prazo de fornecimento: Entrega Imediata.
Este or¢amento tem validade de 60 (sessenta) dias

Obs.: Todos os pregos informados estdo em Reais (R$) e sdo exclusivos para este orgamento.

Atencilosamente,

CONFERE COM 00
™ paa: 18 [ 0¥ /RLGg'EQAL

<

Assinado de forma

AMAZONIA igital por

MIX AMAZONIA MIX
EIRELI: 1018894700

EIRELI:1018 o121

- Dados: 2022.08.12
8947000121 7 71 os00

Carimbo da Empresa e Assinatura

Parauapebas, 12 de agosto de 2022.

Servidor responséavel pelos or¢gamentos:
Nome:
Cargo:
Mat. ou Contrato:

Assinatura do Servidor
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+ R 30 DUARTE NOGUEIRA
{94) 93193-4000

Em qua., 10 de ago. de 2022 as 12:34, CONTRATOS SEMAD <contratos.semad@parauapebas.pa.gov.br> escreveu:

{Texto das mensagens anteriores ocullo]

'ﬂ MODELO COTAGOES DE PREGO - EQUIP-INF - FINAL.pdf
2659K

GRUPO NATIVU'S <gruponativus@gmail.com> 16 de agosto de 2022 12:31
Para: CONTRATOS SEMAD <contratos.semad@parauapebas.pa.gov.br>

Ol4 boa dia, gostaria de desconsiderar a cotag&o de empresa Nativu’s sobre a cota¢do de prego de material de informética, pois nosso prego foi encaminhado com pregos equivocados, apés
analisamos o prego constatamos que o prego esta abaixo do valor praticado no mercado.

Grato,
Tiago Duarte Nogueira

Proprietario da empresa Nativu'’s
[Texto das mensagens anteriores ocullo]

\.\&NJCOP&Lf,

CONFER%COM 0 OR&G AL
paTA: )
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ORCAMENTO

Cliente: Prefeitura Municipal de Parauapebas
Empresa: NATIVU’S EXPRES’S REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

INSC.
CNPJ: 35.032.029/0001-30 ESTADUAL-15.663.473-2

Endereco: RUA A21, QUADRA 332, LOTE 024, SALA 008 CEP: 68.515-000
Bairro: CIDADE JARDIM | Cidade/Estado: PARAUAPEBAS - PA
Telefone: (94) 99193-4000
E-mail: gruponativus@gmail.com

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

BANCO: BRASIL AGENCIA: 8623-1 CONTA: 657-0

Sr. Representante legal da empresa,

Cumprimentando-o, ¢ considerando que foi diligenciado junto aos fornecedores locais e ap6s a
localizagdo da  vossa empresa, realizada consulta junto ao sitio eletronico:
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/cnpjreva_solicitacao.asp a fim de atestar a
compatibilidade do CNAE da empresa com o objeto abaixo, solicitamos a V. S.? que apresente 0s

g regos pertencentes a planilha acostada, inclusive devera esta incluso todas as despesas, tais como:

* dntrega, montagem, impostos ¢ afins, objetivando a deixa-lo ciente quando da informagdo dos
Malores a serem or¢ados, cuja entrega se dara no maximo em 07 (scte) dias consecutivos, apos o
ﬁg?ecebimento da Ordem de Compra.

o&@bjeto: Contratagdo emergencial de empresa para Fornecimento de equipamentos permanentes de
> Bformatica, com o objetivo de suprir a necessidade minima do parque computacional dos 6rgaos
getados pelo incéndio ocorrido no Centro Administrativo da Prefeitura, com vistas a reestabelecer

fa capacidade de prestacdo dos servicos publicos, conforme menciona Decreto N° 681 de
02/08/2022.

-

Valor Valor
Item Descrigio/Especificag¢iao Und. | Quant. |Marca | Unit. Total

Computador - Placa mae PRIME X570-
Processador AMD Ryzen 9 5900X, 12-Core,
24-Threads, 3.7GHz (4.8GHz Turbo), Cache
70MB,Water Cooler Gaming Aqua X200
RGB, Memoria de 16 GB (2x8 GB ) DDR4
3000MHz, Armazenamento de SSD 512 GB
NVMe M.2 ,Placa de Video Gigabyte
. | GeForce RTX 3080 Gaming OC, LHR,
Equipamento 10GB, GDDR6X, 320-bit,Fonte DeepCool

Avangado PM750D, 750W, 80 Plus Gold Teclado em Und 32 RS R$
Portugués Brasil padrio wunidade 21200 n 13.215,99 |422.911,68
11.33400 2.402.808,00 ABNT2 e Mouse com PICHAU

Tecnologia Laser (sem luz visivel),
Conectividade de Rede Ethernet Gigabit,
Saida HDMI e VGA, Sistema Operacional
Microsoft  Windows 11  Professional,
Microsoft Office Professional 2019. Garantia
de 12 meses do proprio fornecedor ou
fabricante. Garantia de 36 (trinta e seis)
meses on-site.




PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEB

TR

Polegadas

Monitor 24

MONITOR VIDEO - Especificagdes:
Display: 24' (16:9); Area ativa do display: 53.
1 x 29.9 cm; Tipo de Painel: TN; Resolugéo
méxima e taxa de atualizagdo: 1920 x 1080
@ 60Hz (Full HD); Tempo de resposta: 5 ms
(on/off); Brilho: 250 cd/m2; Angulo de visdo:
1700 (H), 1600 (V); Cores: 16.7 Milhges;
Bits: 6-bit + Hi-FRC; Angulo de Inclinagio:
250 ~ -50; Contraste: 100.000.000:1 /
(ACM); Portas de Entrada: VGA, DVI e
HDMI; Voltagem: 100 - 240V; Tipo de
Fonte: Interna; REFERENCIA:  Acer
UM.FV6AA.009.

Und

101

MOOB
LED
PRETO

RS
1.070,99

115.741,89

Impressora
Multifuncional
Colorida

- Equipamentos novo, sem uso anterior, em
linha de fabricagdo;
- Fungdes e multitarefa suportada: Impressdo,
copia, digitalizagdo; - Midia de impressdo
A4, Carta, AS, A6, Executivo;
- Ciclo mensal para até 30.000 paginas;
- Painel LCD colorido Touch Screen;
- Velocidade minima de 34 PPM;
- Impressdo e copia frente ¢ verso automatico
(duplex);

[12:24,  04/08/2022]
Digitalizagdo frente e verso (duplex);
- Resolugio de impressio minima de
600x600 dpi;
- Gaveta com capacidade para no minimo 250
folhas;

- Gaveta manual com capacidade para no
minimo 50 folhas;
- Gramatura de papel 64 g/m2 - 90 g/m2
- Redugdo e ampliagdo de 25% a 400%;
- Processador de no minimo 700MHz;
- Memoéria RAM minima de 1GB;
-Interfaces Wireless 802.11b/g/n, Ethernet,
USB 2.0, USB de servigo (Nenhuma conexdo
deve utilizar adaptadores);
- Possuir USB frontal para impressdo no
préprio equipamento; - Permitir digitalizagdo,
para e-mail, file, FTP, USB.
- Compativel com Sistema Operacional
Windows 7/8/10;
- Fonte de alimentacdo Bivolt (127/220V)

Emanuel PMP:

Und

EPSON
L4260

RS
2.259,99

RS
6.779,97

TOTAL GERAL:

R$
545.433,54

Condi¢des de fornecimento:

ENTREGUE

Prazo de fornecimento: Entrega Imediata.

Este orcamento tem validade de 60 dias ( ); 90 dias ( ); 120 (X).

PAGAMENTO APOS TRINTA DIAS DA MERCADORIA

Obs.: Todos os pregos informados estdo em Reais (RS) e sdo exclusivos para este orgamento.

CONFERE COM 0 ORIGINAL
DATA: 8/ 29

ASSINATURA

Parauapebas — PA, 12/08/2022.



Atenciosamente,

NATIVU'S EXPRES'S Assinado de forma digital

por NATIVU'S EXPRES'S
COMERCIAIS COMERCIAIS
. LTDA:35032029000130
LTDA:3503202900 Dados: 2022.08.12
0130 08:30:20 -03'00'

Carimbo da Empresa e Assinatura

CONFEREC

DATA:

ASSINATU

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

oP b 7
~ o
; N

s

Servidor responsavel pelos or¢gamentos:
Nome:
Cargo:
Mat. ou Contrato:

Assinatura do Servidor

oMo, ORIGINAL
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17/08/22, 15:37 E-mail de E-mail da Prefeitura Municipal de Parauapebas - Reiterando - Solicitagao de Cotagéo - Equipamentos de Tl

%\ j Prefeitura de Departamento de Informatica <|nformat|ca@parau§(mbda gov br>
Parauape S g - 2

Relterando Sollmtagao de Cotagao Eqmpamentos de Tl Q&S-_ - }

1 mensagem \ % @LL )V‘{,,/\

Departamento de Informatica <informatica@parauapebas.pa.gov.br> 17 de agosto%‘ef’z/ozz 12:04

Para: financeiro@obminformatica.com.br, MEGABYTE COMPUTADORES <megabyteparauapebas@hotmail.com>,
meilerclaboratorio@gmail.com, otoniel Rodrigues <otonieldferreira@hotmail.com>

Senhor(a) Representante Legal,

Considerando a Solicitagdo de Cotagao - Equipamentos de Tl, enviada no dia 10 de agosto de 2022, com vistas a

atender as necessidades emergenciais da Prefeitura de Parauapebas, em decorréncia do incéndio, imos reiterar a

solicitagao e informamos que estaremos aguardando wossa manifestagdo quanto ao interesse de participar do
referido processo até as 14h deste dia.

Atenciosamente,

Departamento de Tecnologia da informagdo e Comunicagido
Secretaria Especial de Governo

Prefeitura Municipal de Parauapebas
informatica@parauapebas.pa.gov.br

FERE COM Q ORIGINAL
CgANTA: 18, /1 6% [dsk

L
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PREFEITURA DE

PARAUAPEBAS | SEIN

Aqui tem for¢a. Aqui tem trabatho de Governo

DECLARACAO

Eu, Eliene de Nazaré Nascimento Paix3o, Cargo — Analista de Sistemas, sob Matricula n® 2461, lotada
nesta SEGOV, responsavel pela coleta de pregos do processo de Contratagdo emergencial de empresa
para Fornecimento de equipamentos permanentes de informatica, com o objetivo de suprir a necessidade
minima do parque computacional dos 6rgédos afetados pelo incéndio ocorrido no Centro Administrativo
da Prefeitura com vistas a reestabelecer sua capacidade de prestagdo dos servigos publicos, conforme
menciona o Decreto n® 681 de 02 de Agosto de 2022.

Manifesto-me informando que fora realizado consulta técnica prévia com as empresas que atenderam as
cotagdes, e constatado que tratam-se de empresas que atuam no ramo compativel com o objeto pleiteado e
estdo ativas no mercado local, as quais ja dispde de historico na prestagdo dos servigos deste objeto, com
boas referéncias de mercado. Portanto, pelo que observamos em nossas consultas, trata-se de empresas
especializadas, com experiéncia e boa referéncia de mercado.

Posteriormente fiz os trAmites de formalizagao de solicitagdo de pesquisa de precos junto a empresas que
atuam no ramo compativel com o objeto pleiteado e estdo ativas no mercado local, sendo encaminhado
solicitagdo por meio eletronico e presencial e em anexo modelo de cotagdo contendo a especificagio
técnica dos itens pleiteados.

De todo modo, eu verifiquei nos cartdes de CNPJ das empresas que atenderam as cotagdes, e constatei
que todas estdo ativas no mercado, e tém em sua atividade econdmica, CNAE para a execucdo do objeto

pleiteado.

Parauapebas/PA, 18 de Agosto de 2022.

2y

Eliene de Nazaré Nascimento Paixdo
Analista de Sistemas
Matricula n° 2461




